
1 

 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dodávce stravovacích poukázek 

 

uzavřené dne 24.1.2018 v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění,  

 

mezi smluvními stranami 

 

České dráhy, a.s. 

se sídlem Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

IČ: 70994226 

zastoupena xxx. xxxxxxxxxx xxxxxx, předsedou představenstva a 

                  xxx. xxxxxx xxxxxxxx, členem představenstva  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

Up Česká republika s.r.o.  

se sídlem Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 

IČ: 62913671 

zastoupena xxxxxxxxx xxxxxxxxx, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 35300 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

Objednatel a Dodavatel dále společně označeni také jen jako „smluvní strany“ či „strany“, 

není-li třeba užít konkrétního označení každého z nich, 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

ke Smlouvě o dodávce stravovacích poukázek ze dne 24.1.2018 v níže uvedeném znění. 

 

 

 

Čl. I. 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 24.1.2018 uzavřena Smlouva o dodávce 

stravovacích poukázek (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek 

Dodavatele poskytovat Objednateli na základě jeho objednávek stravovací poukázky 

za podmínek stanovených Smlouvou po dobu účinnosti Smlouvy do ukončení plnění 

předmětu Smlouvy dne 31.12.2018. 

2. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na prodloužení plnění předmětu Smlouvy 

do 31.12.2019. 

3. Předpokládané souhrnné množství odebraných stravovacích poukázek na základě 

tohoto Dodatku činí pro rok 2019  1.100.000 kusů poukázek a jejich souhrnná cena 

činí maximálně xxxxxxxxxxx,- Kč. 



2 

 

4. Nominální hodnota stravovacích poukázek pro rok 2019 je zejména, nikoliv však 

výlučně xxx,- Kč, xx,- Kč a xx,- Kč. 

5. Cena za jednu poukázku v nominální hodnotě xxx,- Kč činí xxx,- Kč bez DPH. Cena 

za jednu poukázku v nominální hodnotě xx,- Kč činí xx,- Kč bez DPH. Cena za jednu 

poukázku v nominální hodnotě xx,- Kč činí xx,- Kč bez DPH. V souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů nepodléhají 

poukázky DPH. Celková cena za jednu poukázku je tedy rovna její nominální hodnotě.  

            Cena za jednu poukázku v jiné nominální hodnotě nepřekročí její nominální hodnotu. 

Takto stanovená cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty 

všechny náklady, poplatky, přirážky, slevy a další finanční plnění včetně dopravy do 

místa plnění Smlouvy.  

 

Čl. II. 

 

1. Tímto Dodatkem se v čl. 6 „Práva a povinnosti Dodavatele“ doplňuje nový odstavec č. 

6.7 v tomto znění: 

„6.7. Dodavatel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex 

dodavatele společnosti České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce 

http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se dodržovat 

zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu dodavatele společnosti 

České dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení 

dodavatelem/odběratelem takto učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k 

porušení smlouvy s důsledky v ní sjednanými a předvídanými v čl. VII Etického 

kodexu dodavatele společnosti České Dráhy, a.s.“ 

 

2. Tímto Dodatkem se Čl. 8 „Ochrana osobních údajů, povinnost mlčenlivosti“ nahrazuje 

novým zněním takto: 

„8.1.  V případě, že bude na základě smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, 

bude mezi Objednatelem a Dodavatelem uzavřena v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a platnou právní úpravou 

smlouva o zpracování osobních údajů. 

8.2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozvěděly při naplňování předmětu smlouvy či v souvislosti s ním, a to i po 

jejím ukončení. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje na skutečnosti obchodní, 

neobchodní, technické či netechnické povahy, související s činností Smluvních stran, 

které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu a 

nejsou běžně dostupné. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou 

známé a volně dostupné. 

8.3. Dodavatel se zavazuje respektovat pravidla a dodržovat povinnosti vyplývající ze 

skutečnosti, že Objednatel financuje plnění ze Smlouvy z veřejných zdrojů, zejména 

pak povinnost uchovávat dokumenty o poptávkovém řízení a plnění ze smlouvy po 

dobu minimálně 10 let a povinnosti umožnit kontrolu těchto dokumentů a poskytnout 

součinnost při výkonu finanční kontroly podle § 2 a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů). 

http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/


3 

 

8.4. Dodavatel je srozuměn s tím a bere na vědomí, že i) České dráhy, a.s. nejsou 

povinným subjektem dle zákona č. 340/2016 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „Zákon o 

registru smluv“), ii) tato smlouva s ohledem na ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) Zákona 

o registru smluv, nepodléhá uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva, včetně jejích 

příloh a případných dodatků, nebude zveřejněna žádnou ze smluvních stran dle 

Zákona o registru smluv. Porušení tohoto ustanovení ze strany druhé smluvní strany je 

považováno za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací (povinnosti 

mlčenlivosti). Tímto ustanovením není dotčeno případně zveřejnění této smlouvy dle 

jiných obecně závazných právních předpisů.“  

 

3. Tímto Dodatkem se mění v čl. 9 „Závěrečná ustanovení“ odst. 9.1 tako: 

„9.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou. Platnosti a účinnosti nabývá dnem 

podpisu oběma smluvními stranami. Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu 

Smlouvy je 1. 1. 2018 a termín ukončení plnění předmětu Smlouvy je 31. 12. 2019. 

 

Čl. III 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

dvou stejnopisech. 

2. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

 

 

 

V Praze dne __________                     

      

V Praze dne___________ 

 

 

 

 

____________________    _____________________ 

 

xxx. xxxxxxxx xxxxx 

předseda představenstva 

České dráhy, a.s. 

 

 

 

 

 

____________________ 

 

xxx. xxxxx xxxxxx 

člen představenstva 

České dráhy, a.s. 

xxxxxxxx xxxxxxxxx 

jednatel 

Up Česká republika s.r.o 


